Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 384/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a Pavimentação da Estrada da
Natural da Vaca, neste município.

JUSTIFICATIVA: a presente indicação é de suma importância para
moradores daquela região, a estrada como é conhecida como Estrada
da Natural da Vaca se inicia após o Hotel vila Hípica, no Bairro
Conhab II, com o atendimento do pedido haverá uma maior facilidade
de escoamento dos produtos da agricultura familiar que são plantados
e colhidos naquela região, fortalecendo assim a economia local e
contribuindo assim com o desenvolvimento do município de Gravatá,
além disso por ali a grande fluxo de turistas que se deslocam a “Pedra
da Lua” atrativo natural que possui uma belíssima paisagem.

Sala das Sessões da Câmara, em 11 de novembro de 2022.

yJOSÉ ALERCIO DE FARIAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  PSB

RETIRADO
A pedido do autor

Vereador

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camaramunicipalgravata@gmail.com
www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

GABINETE

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO
LEANDRO DO TRANSPORTE ALTERNATIVO

VEREADOR-PL
G ra v a tá -P E

Protocolo N* hO JiJJL
E m  4  't ” /  0 ]

INDICAÇÃO 040/2022

Indico a mesa, ouvido plenário na forma regimental, se aprovada
seja encaminhado ofício ao Exm° Senhor Prefeito do município,
Joselito Gomes da Silva, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciado a pavimentação de um da trecho
da zona rural, dando início do terminal do bairro Cohab II até as
ponte da Serra do Boi, neste município.

Com a pavimentação desse trecho, ajudaria 70% da rota dos
residentes da zona rural, que fazem este percurso diariamente
para se locomover até a área urbana. Tendo em vista que é um
percurso que dá acesso a diversas comunidades, e é uma área
bastante povoada.

JUSTIFICATIVA

Gravatá, 17 de Agosto de 2022